

Referat fra generalforsamling i DKK Kreds 3 onsdag den 8. oktober 2014 i Arslev Hallen.
Bøgehøjvej 2, 5792 Arslev.

Dagsorden:

- a. Valg af dirigent
 - b. Valg af stemmetællere
 - c. Kredsformandens beretning om kredsens virksomhed
 - d. Kassereren forelægger det reviderede regnskab (kredsens regnskabsår løber fra 1. august til 31. juli) til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed
 - e. Indkomne forslag
 - f. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
 - g. Valg af revisor og revisorsuppleant
 - h. Eventuelt
-

Velkomst ved formanden

a. Valg af dirigent

K.K. Jensen blev foreslået og valgt.

Dirigenten takkede for valget, hvorefter han spurgte, om der var forslag til referent.

Tina Baden blev foreslået og valgt.

Herefter konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt iflg. § 16, da den havde været annonceret i augustnummeret af Hunden p. 89, og datoen var mellem den 15. september og 15. oktober. Dog var der den fejl, at der i Hunden stod onsdag den 9. oktober; dette blev rettet i septembernummeret af Hunden til onsdag den 8. oktober. Dirigenten konstaterede endvidere, at dagsordenen var i overensstemmelse med lovene.

Det konstateredes, at der var 61 stemmeberettigede til stede.

b. Valg af stemmetællere

Tina Andersen og Poul Jensen blev foreslået og valgt.

c. Kredsformandens beretning om kredsens virksomhed

Beretningen, som også var fremlagt skriftligt, blev læst op af formanden. Til beretningen tilføjede formanden information om tur til Skandinavisk Dyrepark for alle medhjælpere ved National Udstilling i 2013.

Dirigenten bad formanden om at udelade punktet om Fremtiden, da det ikke hører med i beretningen.

Herefter delte dirigenten beretningen op i flere underpunkter, nævnte de forskellige underpunkter og spurgte forsamlingen, om den havde kommentarer til de enkelte punkter.

Aslaug Teislev spurgte, hvorfor der ikke stod noget om Barn og Hund, hvortil formanden svarede, at det er en aktivitet, der hører under DKK.

Dirigenten konkluderede, at beretningen blev taget til efterretning med de på forsamlingen afgivne bemærkninger.

Dirigenten gav hermed formanden lov til at oplæse afsnittet om Fremtiden fra beretningen. Formanden oplyste desuden, at kredsen har fået tildelt National Udstilling i 2017. Endvidere opfordrede formanden forsamlingen til at stemme på Wilfred Olsen til DKK's bestyrelse.

Dirigenten spurgte, om det gav anledning til kommentarer.

Aslaug Teislev fremførte, at det er alt for besværligt at få godkendt en elev både i kredsen og i DKK.

Formanden replicerede, at proceduren vedrørende elever står i referat fra instruktørmøde.

Aslaug Teislev sagde, at der ikke er nok information om elevindstilling.

Patricia Vands Pedersen sagde, at hun aldrig selv har indstillet en elev.

Dirigenten opfordrede konkluderende til, at Bestyrelsen får kommunikationen på plads.

d. Kassereren forelægger det reviderede regnskab (Kredsens regnskabsår løber fra 1. august til 31.juli) til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed.

Kassereren gennemgik regnskabet og fremhævede bl.a., at der fra træningspladserne er kommet væsentligt mindre ind, end der er budgetteret med. National Udstilling har givet et pænt overskud. Præmier og varelager er pillet ud af regnskabet. Der har været ekstra udgifter på it-udstyr. Det samme gør sig gældende for nyt AG-udstyr pga. nye regler. Der er endvidere kommet udgifter til den nye træningsplads i Odense Nord.

Bruttoresultat er et minus på 130.260,-kr.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål og kommentarer.

Anna Petterson spurgte om, hvorfor der står 0,-kr. ved Odense Nord. Kassereren svarede, at det, der er startet op før 1.08.2014, står under Odense.

Helle Søht spurgte angående gaver. Kassereren svarede, at alle, der hjælper til ved skuer mm., får gaver, derfor det høje beløb.

Sian Wildstrup, Svendborg, spurgte, hvorfor Svendborg ikke har fået noget af det nye AG-udstyr. Anna Petterson svarede, at kredsen har én stævnebane, der kan bruges alle steder.

Dirigenten spurgte, om man kunne have budgetteret anderledes. Kassereren svarede, at flere af udgifterne, fx med hensyn til nye regler inden for Ag og Rally, havde krævet nye investeringer. Regnskabet blev enstemmigt godkendt, og der blev meddelt ansvarsfrihed.

Dirigenten opfordrede til, at Bestyrelsen forsøger at lave et budget i 0.

Patricia Vands Pedersen spurgte, om der er noget, der hedder Uggerslev fremover. Anna Petterson sagde, at Uggerslev ikke har eksisteret, siden hun flyttede til Odense Nord.

Kassereren svarede, at Uggerslev er delt mellem Odense og Odense Nord.

Patricia Vands Pedersen spurgte til Odense Nord.

Formanden svarede, at flere træningspladser er flyttet til Odense Nord med det håb at skabe øget træningsaktivitet og dermed flere kursister.

Hanne Christensen nævnte, at man allerede kendte til de nye regler inden for AG for over et år siden.

Dirigenten oplyste, at budgettet er det, der bliver interessant i det kommende år.

Wilfred Olsen kommenterede, at en aktiv kreds har udgifter, men opfordrede til, at man genovervejer budgettet.

Birgitte Olsen, Odense Nord, vil gerne vide, hvor mange kursister der budgetteres med pr. instruktør.

Budgettet taget til efterretning.

e. Indkomne forslag

Forslag om offentliggørelse af referater fra Lillemor Overgaard.

Lillemor Overgaard fremførte sit ønske om offentliggørelse af referater for at vide mere om, hvad der foregår i kredsen.

Helle Dyrland svarede, at det har været diskuteret på instruktørmøde, og at Bestyrelsen synes, at det kan være problematisk at offentliggøre referater pga. eventuelle personsager. Dirigenten oplyste, at når der offentliggøres referater fra møder, så er det, der udsendes, reviderede referater.

Helle Søht nævnte, at man i DCH offentliggør alle referater uden problemer, og at hun som medlem ønsker offentliggørelse.

Poul Jensen nævnte, at Rhodesian ridgebackklubben offentliggør referater uden at nævne navne.

Formanden replicerede, at skal referaterne offentliggøres, bliver det beslutningsreferater.

Helle Dyrland nævnte, at Bestyrelsen sender nyhedsbreve ud for at informere om, hvad Bestyrelsen laver, og hvad der foregår. Patricia Vands Pedersen spurgte, om nyhedsbrevet ikke er for instruktørerne. Lillemor Overgaard sagde, at hun ikke havde tænkt, at der skulle personsager i referaterne, men ønsker at vide, hvad der beslutes på møderne. Aslaug Teislev nævnte det gode ved funktionen 'Nyhedsbreve' på kredsens hjemmeside. Formanden sagde, at man ikke kan læse så meget ud af beslutningsreferater. Bestyrelsen vil gerne lægge referater ud, men det kræver ekstra arbejde fra Bestyrelsen. Formanden foreslog, at referatet lægges under medlemsinformation på hjemmesiden. Wilfred Olsen så et problem i at tage en Generalforsamlings-beslutning om at offentliggøre referater. Nina Andersen syntes ikke, at man får meget ud af et beslutningsreferat, og sagde, at vil man vide noget, har man allerede tilmeldt sig nyhedsbrevet. Patricia Vands Pedersen nævnte, at hun ikke kunne se, det var et stort problem med personsager.

Dirigenten læste det indkomne forslag igen. Hanne Christensen synes ikke, at nyhedsbrev og referater har noget med hinanden at gøre. Hun laver selv i arbejdssammenhæng to referater - et til offentliggørelse og et internt.

Dirigenten sagde, at, hvis referatet offentliggøres, bliver det et revideret referat. Ebbe Kristensen sagde, at han ikke håber, at nyhedsbrevet bortfalder, hvis der kommer beslutningsreferat. Birgitte nævnte, at det er nemt at lave diverse tilpasninger i word-programmer. Dirigenten replicerede, at man skal være klar over, at det er et

beslutningsreferat. Per Rasmussen syntes, at der var rolleforvirring, for Generalforsamlingen er højeste myndighed, og Bestyrelsen har den daglige opgave.

Dirigenten mente, at det nu var tiden at stemme og foreslog "Redigeret referat fra BS-møder". Aslaug Teislev ønskede, at det skal være beslutningsreferater. Sabrina Scharling sagde, at Bestyrelsen var valgt af forsamlingen, og at denne må stole på Bestyrelsen.

Dirigenten pointerede, at det, der stemmes om, er: "Beslutningsreferater fra bestyrelsesmøder skal offentliggøres for foreningens medlemmer".

Resultatet af afstemningen blev: 60 stemmesedler, heraf 36 ja, 21 nej og 3 blanke.

f. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Dirigenten gennemgik reglerne for valget. Der skulle vælges 4 medlemmer til bestyrelsen for en 2-årig periode samt 2 suppleanter for en 1-årig periode.

Følgende kandidater var villige til genvalg:

Jens Erik Sørensen

Solveig Nyby

Mette Krog Andersen

Brigitte Bresson

Sabrina Scharling

Dirigenten sagde, at der skulle opstilles mindst en mere.

Forslag til opstillede:

Martin Snitkjær foreslog Ebbe Madsen, og Andi Lærkegaard foreslog Signe Andersen.

Derefter var der præsentationsrunde og efterfølgende afstemning.

Resultater af afstemningen blev følgende: 61 afgivne stemmer

Jens Erik Sørensen: 43 - valgt for 2 år

Signe Andersen: 33 - valgt for 2 år

Brigitte Bresson: 33 - valgt for 2 år

Solveig Nyby: 29 - valgt for 2 år

Mette Krog Andersen: 24 – 1. suppleant

Ebbe Madsen: 23 stemmer – 2. suppleant

Sabrina Scharling: 9 stemmer

g. Valg af revisor og revisorsuppleant

Lis Christensen og Hanne Christensen blev foreslået som revisor. De to kandidater præsenterede sig. Derefter var der skriftlig afstemning. 60 afgivne stemmer. 41 stemte på Hanne og 18 på Lis. Hanne blev valgt som revisor. Lis blev valgt som suppleant.

h. Eventuelt

Herunder uddeling af "Årets gave". Formanden læste begrundelsen for valget af modtageren af Årets gave. Til modtagelse af årets gave havde bestyrelsen valgt Anna Petterson for hendes store arbejde med kredsens Hundeferie.

Formanden uddelte endnu en gave: for til kredsmedlemmer, der vinder ved bl.a. DM, giver

kredsen en gave, og i år gik den til Vinnie Bou Jensen, der vandt eliteklassen i LP.

Lone Pedersen reklamerede for arrangementet 'åben lade' - et arrangement i DKK-Fåborg.

Lone Pedersen reklamerede for 'Fynsk support el' qua det, at DKK-Fåborg er blevet godkendt dér.

Hanne Christensen opfordrede til, at man udsender regnskab sammen med dagsorden.

Dirigenten replicerede, at det kan være vanskeligt, men at det evt. kan komme på hjemmesiden.

Kassereren svarede, at det kan blive svært, da der arbejdes på regnskabet lige til det sidste. Den sene behandling skyldes bl.a. den sene holdafregning fra instruktørerne. Patricia Vands

Pedersen nævnte, at det som instruktør kan være svært at være færdig til deadline.

På opfordring gav bestyrelsen tilsagn om, at indkomne forslag vil blive offentliggjort på hjemmesiden forud for generalforsamlingen.

Aslaug Teislev fortalte om en, der ikke fik besked om, at et sporkursus ikke var blevet til noget.

Formanden svarede, at der var sendt besked.

Nita opfordrede til, at man evt. tager telefonen og taler sammen, hvis man ikke lige får besked.

Vivian Pedersen sagde, at hun fik besked om aflysningen dagen før kurset.

Lene Falken, Svendborg, opfordrede til, at man hjælper hinanden til arrangementer på tværs af discipliner.

Dirigenten takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden for afsluttende bemærkninger.

Formanden takkede Tina Baden for hendes arbejde for kredsen.

Formanden takkede dirigenten for på fortrinlig vis at lede generalforsamlingen.

Slutteligt takkede formanden alle tilstedeværende i salen for at være mødt frem og deltage i generalforsamlingen.

Referent: Tina Baden


K.K. Jensen


Tina Baden